
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

4. 9. 2013  38 

Věc: 

Pravidla pro zpracování, projednání a schválení změny Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Ústeckého kraje (PRVKÚK)    

Důvod předložení: 

Aktualizace Pravidel pro zpracování, projednání a schválení změny Plánu rozvoje vodovodů 

a kanalizací Ústeckého kraje schválených Zastupitelstvem Ústeckého kraje v roce 2008 tak, aby 

byla kompatibilní s Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací pro území České republiky (PRVKÚ 

ČR). 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Monika Zeman, 

zástupce ředitele pro výkon přenesené 

působnosti 

 Mgr. Arno Fišera, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v RÚK  

  
usnesení číslo:  89/22R/2013 

dne: 

10.7.2013 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

21. 8. 2013 
 

 

Přílohy: 

1.   Pravidla pro zpracování, projednání a schválení změny Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací   

      Ústeckého kraje 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání   

A )  s c h v a l u j e  

„Pravidla pro zpracování, projednání a schválení změny Plánu rozvoje vodovodů 

a kanalizací Ústeckého kraje“ obsažené v příloze č. 1 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat „Pravidla pro zpracování, 

projednání a schválení změny Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje“ 

schválené dle bodu A) tohoto usnesení. 



 

 

 

Termín: 30. 9. 2013 

Důvodová zpráva: 

Zpracování Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje vyplývá z § 4 zákona 

o vodovodech a kanalizacích, podle kterého kraje v samostatné působnosti zajišťují zpracování 

a schválení plánu rozvoje vodovodů a kanalizací pro své území, včetně jeho změn a aktualizací. 

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací obsahuje koncepci řešení zásobování pitnou vodou, včetně 

vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod, uvažovaných pro účely úpravy na pitnou vodu, 

a koncepci odkanalizování a čištění odpadních vod v daném územním celku, které zahrnují na 

území Ústeckého kraje více než 1 100 samostatných místních částí. 

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/4Z/2005 ze dne 20. 4. 2005 byl schválen Plán 

rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje. Následně byla k zajištění jednotného přístupu 

odborem životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje zpracována Pravidla 

pro zpracování, projednání a schvalování změn Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého 

kraje. Tato pravidla byla naposledy projednána na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 

17.12. 2008 a schválena Usnesením č. 15/2Z/2008. 

Od roku 2008 je patrný vývoj cen ve výstavbě vodohospodářské infrastruktury, vývoj 

v předkládání a zpracování změn Plánů rozvoje vodovodů a kanalizací a také došlo ke změnám 

pravidel dotačních titulů. Tyto skutečnosti je nutné zohlednit v Plánech rozvoje vodovodů 

a kanalizací územních celků, krajů, ale i v Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací  pro území 

České republiky. Odbor životního prostředí a zemědělství byl osloven zástupcem Ministerstva 

zemědělství k provedení aktualizace platných Pravidel tak, aby byla kompatibilní s PRVKÚ ČR 

a zohledňovala výše uvedený vývoj.  

Schválením aktualizovaných Pravidel se upravuje co změnou PRVKÚK je - je doplněn Čl. 1 

bod 2. písm. a) s názvem Změna koncepce technického řešení o konkrétní příklady změn, a co 

změnou PRVKÚK není - bylo vyjmuto z Čl. 1 bodu 3. písm. c) Upřesnění technického řešení. 

Dále je v Pravidlech zobecněn odkaz na metodický pokyn Ministerstva zemědělství určující 

orientační ukazatele výpočtu pořizovací ceny objektů (Čl. 3 bod 2. písm f) tak, aby při každé 

změně metodického pokynu nebylo nutné aktualizovat Pravidla. 

Pokud se investiční záměr výstavby vodovodů a kanalizací v obcích z různých důvodů odchýlí od 

řešení navrhovaného v PRVKÚK, žadatelé o dotace absolvují proces schválení změny PRVKÚK 

zastupitelstvem kraje. Soulad investičního záměru s PRVKÚK je nezbytnou podmínkou pro 

přiznání dotace na výstavbu vodovodů a kanalizací z veřejných zdrojů. Aktualizovaná pravidla 

kladou důraz na individuální přístup k jednotlivým změnám PRVKÚK dle konkrétních místních 

podmínek a aktuálního stavu, s cílem podpořit povinnost předkladatelů žádosti o změnu 

PRVKÚK hledat optimální řešení z hlediska ekonomického, technického a ekologického. 

 


